ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 051/01/17-368/2020

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

07 сентября 2020 года                                                                                                  г. Мурманск

            Комиссия Мурманского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе: председателя Комиссии –
руководителя управления Чечениной С.А., членов Комиссии - заместителя руководителя
управления Поповой И.Н., начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции Басавиной О.А., начальника отдела контроля органов власти Парасотченко А.В.,
рассмотрев дело № 051/01/17-368/2020 по признакам нарушения Государственным
автономным профессиональным образовательным учреждением Мурманской области
Мурманским технологическим колледжем сервиса (ИНН 5190151090; 183032, г. Мурманск, ул.
Гвардейская, д. 14) части 1 статьи 17 Федерального закона от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в предъявлении дополнительных требований к участникам
закупки, а именно наличие лицензии на лабораторную деятельность и наличие медицинской
лаборатории, при проведении в декабре 2019 года запроса котировок в электронной форме
на оказание услуг по проведению предварительных и периодических медицинских осмотров
сотрудников и студентов ГАПОУ МТКС в 2020 году,

УСТАНОВИЛА:

            26 мая 2020 года Приказом Мурманского УФАС России «О возбуждении дела и
создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства» № 23 возбуждено дело о нарушении антимонопольного законодательства
№ 051/01/17-368/2020 по признакам нарушения Государственным автономным
профессиональным образовательным учреждением Мурманской области Мурманским
технологическим колледжем сервиса (ИНН 5190151090; 183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская,
д. 14) части 1 статьи 17 Федерального закона от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в предъявлении дополнительных требований к участникам
закупки, а именно наличие лицензии на лабораторную деятельность и наличие медицинской
лаборатории, при проведении в декабре 2019 года запроса котировок в электронной форме
на оказание услуг по проведению предварительных и периодических медицинских осмотров
сотрудников и студентов ГАПОУ МТКС в 2020 году.

             Дело назначено к рассмотрению на 11 часов 10 июня 2020 года в помещении
Мурманского УФАС России.

            10 июня 2020 года в связи с необходимостью получения истребованных у ответчика
документов и сведений, требуемых для дальнейшего рассмотрения дела, рассмотрение
дела № 051/01/17-368/2020 о нарушении антимонопольного законодательства отложено до 11
часов 15 июля 2020 года по адресу: г. Мурманск, ул. Книповича д. 9а.

            13 июля 2020 года в связи с распространением на территории г.Мурманска новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и невозможностью обеспечения участия в деле
заинтересованных лиц срок рассмотрения дела № 051/01/17-368/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства продлен на 1 месяц - до 26 сентября 2020 года,
рассмотрение отложено до 11 часов 10 сентября 2020 года по адресу: г. Мурманск, ул.
Книповича д. 9а.

            Принимая во внимание сложную эпидемиологическую ситуацию, связанную с
распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и невозможностью

обеспечения участия в деле заинтересованных лиц, в соответствии с пп. 2, 5 ч. 1, ч. 5 ст. 47
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

            1. Отложить рассмотрение дела № 051/01/17-368/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства.

            2. Назначить рассмотрение дела № 051/01/17-368/2020 на 11 часов 18 сентября 2020
года по адресу: г. Мурманск, ул. Книповича д. 9а.

            3. Ответчику ГАПОУ MTKC заблаговременно представить в Мурманское УФАС России:

- копии котировочных заявок ООО «Формула Жизни» и ООО «Медицинский центр «Феникс»,
поданных при проведении запроса котировок на право заключения договора с ГАПОУ МТКС
на проведение предварительных и периодических медицинских осмотров в 2020 году.

Председатель комиссии С.А. Чеченина

Члены  комиссии И.Н. Попова

 О.А. Басавина

А.В. Парасотченко